АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.04.2022 года                                                                                           № 352
п. Шексна

О проведении благотворительной акции

«Благотворительный концерт»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ

(ред. от 30.12.2021 года) «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом

«О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)»

от 11.08.1995 года № 135-ФЗ, руководствуясь статьей 32.2 Устава

Шекснинского муниципального района, в целях подготовки и проведения

благотворительной акции,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в 18:00 часов 06.04.2022 года благотворительную акцию

«Благотворительный концерт» в Бюджетном учреждении культуры

Шекснинского муниципального района «Централизованная клубная система»

Дом культуры поселок Шексна по адресу: Вологодская область,

Шекснинский район, поселок Шексна, улица Октябрьская, дом 54.

2. Утвердить Положение о проведении благотворительной акции.

3.  Определить Управление культуры, молодежи, спорта и туризма

администрации Шекснинского муниципального района, осуществляющим

организацию и  контроль за исполнением настоящего постановления.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания

и подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Руководитель администрации

Шекснинского муниципального района                                    С.М. Меньшиков

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Шекснинского муниципального района

от 05.04.2022 года № 352

Положение

о проведении благотворительной акции

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящее Положение о проведении благотворительной акции

«Благотворительный концерт» (далее – Положение) определяет цель, задачи,

организацию и порядок проведения мероприятия.

2. Благотворительная Акция «Благотворительный концерт» (далее –

Акция) проводится на территории Шекснинского муниципального района, по

адресу: Вологодская область, Шекснинский район, поселок Шексна, улица

Октябрьская, дом 54.

3. Целью Акции является оказание помощи жителям Луганской

Народной Республики и Донецкой Народной Республики.

4. Задачи Акции:

1) сбор финансовых и материальных средств от граждан и организаций

(учреждений), индивидуальных предпринимателей;

2) приобретение на собранные денежные средства:

- продукты питания;

- средства личной гигиены (шампуни, зубная паста, зубные щетки, геля

для душа, мыло кусковое, туалетная бумага, салфетки);

- одежда для взрослых  и детей;

- детские канцелярские принадлежности (книги, раскраски, игрушки);

- средства индивидуальной защиты (маски, антисептики, перчатки).

3) развитие общественной инициативы.

5. Организаторы Акции – администрация Шекснинского

муниципального района Вологодской области, Управление культуры,

молодежи, спорта и туризма администрации Шекснинского муниципального

района Вологодской области, Бюджетное учреждение культуры

Шекснинского муниципального района «Централизованная клубная

система», муниципальный штаб волонтерского движения в Шекснинском

муниципальном районе.

6. Участниками Акции могут быть:

1) организации всех форм собственности и индивидуальные

предприниматели, осуществляющие свою деятельность на территории

Шекснинского муниципального района;

2) граждане, проживающие и (или) находящиеся на территории

Шекснинского муниципального района, разделяющие цель Акции и идеи

благотворительности.

7. Денежные средства, собранные во время проведения Акции,

расходуются на приобретение товаров, указанных в п.п. 2 п. 4 ч. 1

настоящего Положения;

8. Информационное сопровождение Акции осуществляет

администрация Шекснинского муниципального района, Бюджетное

учреждение культуры Шекснинского муниципального района

«Централизованная клубная система», муниципальный штаб волонтерского

движения в Шекснинском муниципальном районе, путем размещения

информационных материалов Акции на официальном сайте Шекснинского

муниципального района и Бюджетного учреждения культуры Шекснинского

муниципального района «Централизованная клубная система», в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

II. ОРГАНИЗАЦИЯ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ

1. Акция проводится 06 апреля 2022 года на территории Шекснинского

муниципального района, по адресу: Вологодская область, Шекснинский

район, поселок Шексна, улица Октябрьская, дом 54.

2. В ходе Акции осуществляется сбор благотворительных средств

на оказание помощи жителям Луганской Народной Республики и Донецкой

Народной Республики. Мероприятием Акции является проведение концерта

«Благотворительный концерт», которое состоится в 18:00 часов

06 апреля 2022 года в Бюджетном учреждении культуры Шекснинского

муниципального района «Централизованная клубная система».

3. Для сбора денежных средств 06 апреля 2022 года устанавливается

опечатанный прозрачный ящик-накопитель на первом этаже в фойе

Бюджетного учреждения культуры Шекснинского муниципального района

«Централизованная клубная система». На ящике-накопителе размещается

подробная информация о целях и условиях сбора средств, о дальнейшем их

использовании, а также контактная информация об организаторах Акции.

4. Муниципальным штабом волонтерского движения в Шекснинском

муниципальном районе в рамках проведения Акции «Благотворительный

концерт» с 18:00 часов до 19:30 часов 06 апреля 2022 года волонтерами

будет сопровождение ящика-накопителя с целью сбора денежных средств на

оказание помощи жителям Луганской Народной Республики и Донецкой

Народной Республики на первом этаже в фойе Бюджетного учреждения

культуры Шекснинского муниципального района «Централизованная

клубная система».

III. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ

1. Для вскрытия ящика-накопителя формируется комиссия по учету

и расходованию благотворительных средств, собранных в ходе Акции

«Благотворительный концерт», из представителей организационного

комитета по подготовке и проведению благотворительной Акции  (далее -

Комиссия), выполняющая функции счетной комиссии для подведения

итогов Акции и подсчета суммы собранных денежных средств. Состав

Комиссии утверждается постановлением администрации Шекснинского

муниципального района Вологодской области. (Приложение 1).

2. Перед вскрытием ящика-накопителя члены Комиссии должны

убедиться, что куб находится в рабочем состоянии, на нем отсутствуют

повреждения. В 19:30 часов 06.04.2022 года при изъятии денежных средств

из ящика составляется акт подсчета денежных средств, который

подписывается членами Комиссии. В акте должны быть указаны место

установки, дата вскрытия и общая сумма собранных денежных средств.

Собранные денежные средства передаются волонтерам муниципального

штаба волонтерского движения в Шекснинском муниципальном районе.

3. Волонтеры муниципального штаба волонтерского движения

в Шекснинском муниципальном районе проводят учет собранных денежных

средств и закупают товары, указанные в п.п. 2 п. 4 ч. 1 настоящего

Положения.

4. Волонтеры муниципального штаба волонтерского движения

в Шекснинском муниципальном районе представляют отчет по учету и

расходованию благотворительных денежных средств, председателю

Комиссии, утвержденной постановлением администрации Шекснинского

муниципального района Вологодской области. (Приложение 1).

5. Закупленные товары, указанные в п.п. 2 п. 4 ч. 1 настоящего

Положения передаются на оказание помощи жителям Луганской Народной

Республики и Донецкой Народной Республики.

6. Итоги (с финансовым отчетом) о проведении Акции публикуются

в газете «Звезда» и подлежат размещению в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

           УТВЕРЖДЕН

                                        постановлением администрации

Шекснинского муниципального района

                                          от ________________ № ______

приложение 1

Акт № _____

вскрытия ящика для сбора благотворительной Акции

«Благотворительный концерт»

п.г.т. __________

«___»__________ ____ г.

    Настоящий  Акт  составлен  в соответствии с Положением о

проведении благотворительной акции, утвержденное постановлением

администрации Шекснинского муниципального района Вологодской области

от «_____» _________________г. Денежные средства направлены на оказание

помощи жителям Луганской Народной Республики и Донецкой Народной

Республики, согласно Положению.

Комиссией в составе:

Председатель Комиссии:

- Тихонова Т.Н. – заместитель Руководителя администрации по социальной

сфере Шекснинского муниципального района;

Члены Комиссии:

- Тихомирова А.А. – консультант Управления культуры, молодежи, спорта и

туризма  администрации Шекснинского муниципального района;

- Солодова О.Ю. - Руководитель Бюджетного учреждения культуры

Шекснинского муниципального района «Централизованная клубная

система»;

- _________________ волонтер муниципального штаба волонтерского

движения в Шекснинском муниципальном районе;

- _________________ волонтер муниципального штаба волонтерского

движения в Шекснинском муниципальном районе,

 в 19:30 часов 06.04.2022 года вскрыт опечатанный прозрачный ящик-

накопитель для пожертвований на 1-ом этаже в фойе Бюджетного

учреждения культуры Шекснинского муниципального района

«Централизованная клубная система», установленный по адресу:

Вологодская область, Шекснинский район, поселок Шексна, улица

Октябрьская, дом 54.

    При вскрытии в ящике для пожертвований находилось _______________

(_________________________________________________________) рублей.

Денежные средства переданы Муниципальному штабу волонтерского

движения в Шекснинском муниципальном районе на приобретение товаров,

указанных в п.п. 2 п. 4 ч.1 Положения, утвержденного постановлением

администрации Шекснинского муниципального района Вологодской области

от «_____» _________________г.

Подписи членов комиссии:

_____________________/____________________

          (подпись)            (Ф.И.О.)

_____________________/____________________

          (подпись)            (Ф.И.О.)

_____________________/____________________

          (подпись)            (Ф.И.О.)

_____________________/____________________

          (подпись)            (Ф.И.О.)

_____________________/____________________

          (подпись)            (Ф.И.О.)